This, therefore, was the work of the Holy Spirit of God in reference unto the *earth* and the *host* thereof. The whole matter being created out of which all living creatures were to be educed, and of which they were to be made, he takes

upon him the cherishing and preservation of it, that as it had its subsistence by the power of the word of God, it might be carried on towards that form, order, beauty, and perfection, that it was designed unto. To this purpose he communicated unto it a quickening and prolific virtue, inlaying it with the seeds of animal life unto all kinds of things. Hence, upon the command of God, it brought forth all sorts of creatures in abundance, according to the seeds and principles of life which were communicated unto the rude inform chaos, by the cherishing motion of the Holy Spirit. Without him all was a dead sea, a confused deep, with darkness upon it, able to bring forth nothing, nor more prepared to bring forth any one thing than another. But by the moving of the Spirit of God upon it, the principles of all those kinds, sorts, and forms of things, which, in an inconceivable variety, make up its host and ornament, were communicated unto it. And this is a better account of the original of all things in their several kinds, than any is given by ancient or modern philosophers. And hence was the old tradition of all things being formed of water; which the apostle alludes unto, 2 Pet. iii. 5. The whole is declared by Cyprian, whose words I have therefore transcribed at large^f. And as at the first creation so in the course of providence, this work of cherishing and

^f Hic Spiritus Sanctus ab ipso mundi initio aquis legitur superfusus; non materialibus aquis quasi vehiculo egens, quas potius ipse ferebat, et complectentibus firmamentum dabat congruum motum et limitem præfinitum. Hujus sempiterna virtus et divinitas, cum in propria natura ab inquisitoribus mundi antiquis philosophis proprie investigari non posset, subtilissimis tamen intuitu sunt conjecturis compositionem mundi; compositis et distinctis elementorum affectibus presentem omnibus animarum affuisse, quæ secundam genus et ordinem singulorum vitam præberet et motum, et intransgressibiles figeret metas, et stabilitatem assignaret et usum. Hanc vitam, hunc motum, hanc rerum essentiam, animam mundi philosophi vocaverunt, putantes caelestia corpora, solem dico lunam et stellas ipsamque firmamentum hujus animæ virtute moveri et regi, et aquas, et terram, et aërem hujus semine imprægnari. Qui si spiritum et dominum, et creatorem, et vivificatorem, et nutritorem crederent omnium quæ sub ipso sunt, convenientem haberent ad vitam accessum. Sed abscondita est a sapientibus, et prudentibus tanta rei majestas; nec potuit humani fastus ingenii secretis interesse caelestibus, et penetrare ad supersubstantialis naturæ altitudinem; et licet intelligerent, quod vere esset creatrix et gubernatrix rerum Divinitas, distinguere tamen nullo modo potuerunt quæ esset Deitatis Trinitas, vel quæ unitas vel quæ personarum proprietates.—Hic est Spiritus vitæ cujus vivificus calor animat omnia et fovet et provehit et facundat. Hic omnium viventium anima, ita largitate sua se omnibus abundanter infundit, ut habeant omnia rationabilia et irrationabilia secundum genus suum ex eo quod sunt, et quod in suo ordine suæ naturæ competentia agunt; non quod ipse sit substantialis anima singulis, sed in se singulariter manens, de plenitudine sua distributor magnificus proprias efficientias singulis dividit et largitur; et quasi sol omnia calefaciens subjecta, omnia nutrit, et absque ulla sui diminutione, integritatem suam de inexhausta abundantia quod satis est et sufficit omnibus commodat et imparit. Cyprian. lib. de Spirit. Sanct.